o trecho do dispositivo da r. sentença no qual a referida obscuridade 
encontra-se evidenciada.  

[...] 
 Posto isso, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTES os 
pedidos e CONDENO a seguradora demandada ao 
pagamento, em favor da parte autora, da importância de 
R$ 4.725,00 (quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais), 
a título de corbertura securitária, a qual deve ser corrigida 
monetariamente pelo INPC, a partir do ajuizamento da 
ação, acrescida de juros de mora de 1% (dois por cento) 
ao mês desde a data da citação, bem como ao pagamento 
da importância de R$ 552,09 (quinhentos e cinquenta e 
dois reais e nove centavos), a título de despesas 
suplementares, a qual deve ser corrigida monetariamente 
pelo INPC, a partir da data de seu desembolso, acrescida 
de juros de mora de 1% (dois por cento) ao mês desde 
a data da citação, ao tempo em que DECLARO EXTINTO